Partibus igitur in ipsorum presencia constitutis proposuerunt Curacenses monachi coram ipsis, quod, cum ipsi pro notitia mutua et caritate fraterna, quam cum abbate ac monachis Calabromarie habuerant, eisdem abbati et monachis penuria laborantibus oportuna frequenter subsidia ministrassent, demum eodem abbate deffuncto yconomus eiusdem et monachi, tum quia eorum monasterium collapsum erat in rebus temporalibus, tum quia ob paucitatem eorum illud per ipsos regi non poterat oportune, dictum monasterium, quantum eisdem licuit, obtulerunt cellarario^{c)} Curacensi, recipientes ab ipsis postmodum per eorum yconomum tam indumenta, calciamenta, corrigas quam etiam alia necessaria preter victum, qui supettebat eisdem monachis competenter. Sed quia id sibi absque regis consensu, quem asserebant patronum ipsius ecclesie principalem, ad vendicandum prorsus ipsam ecclesiam sufficere non credebant, karissimi in Christo filii nostri F(rederici), Sicilie regis⁷⁾ illustris, privilegium per manus venerabilis fratris nostri G(alteri) de Palearia, regni Sicilie cancelarii⁸⁾, super eadem ecclesia impetrarunt⁹⁾ confirmatione^{d)} capituli sancte Seuerine, in cuius diocesi dictum monasterium est constructum, super eodem per litteras post obtenta. Insuper etiam adiecerunt^{e)} ipsi monachi Curacenses, quod metropolitanus eorum, videlicet archiepiscopus sancte Seuerine¹⁰⁾, secundo die post consecrationem suam et^{f)} factum prefati capituli et dictam eisdem ecclesiam confirmavit ipsis exinde privilegio assignato. Et cum hec omnia per testes ab eis sint sufficienter probata,

99. ^{a)} *Fehlt bei Baluze und Migne.* ^{b-b)} *Bosquet, Migne:* voluntate existeret. ^{c)} *Baluze, Migne:* cellarario. ^{d)} *Bosquet, Migne:* confirmationem. ^{e)} *adiecerit; adiecerunt bei Bosquet und Migne; s. die Empfängerüberlieferung.* ^{f)} *Fehlt bei Bosquet und Migne.*

1: Squillacen(s)i] .. Squillacen(s)i). 2: Marturan(o)] .. Marturan(o). 2: abbat] .. abbat. 22: adiecerit] adiecerunt; s. *Anm. e.*

⁴⁾ Haimerich, als B. von Squillace (Suffr. von Reggio di Calabria) bezeugt 1207–1211 (vorliegender Br.); wahrscheinlich aber noch Teilnehmer am Laterankonzil von 1215. Vgl. KAMP, *Kirche und Monarchie*, I/2 986f.

⁵⁾ Philipp, als B. von Martirano (Suffr. von Cosenza) bezeugt 1205–1238, wahrscheinlich noch 1239. Vgl. KAMP, *Kirche und Monarchie*, I/2 864–866; NEUMANN, *Parteibildungen*, 139f.

⁶⁾ Wahrscheinlich noch Bernhard, Abt von Sambucina (Zist.-Abtei, Diöz. und Prov. Cosenza) nach 1205 bis 1209, dann B. von Cerenzia (s. Br. XIV 80 [81] Anm. 14); der Nachfolger Johannes ist als Abt von Sambucina bezeugt 1211–1218. Vgl. PRATESI, *Carte*, 248, Nr. 100; 257, Nr. 106; 273, Nr. 114.

⁷⁾ S. Br. XIV 80 (81) Anm. 7.

⁸⁾ Walter von Pagliara, Schwager des Grafen Peter von Celano, B. von Troia 1189–1200, EB. von Palermo 1200, B. von Catania (Suffr. von Monreale) 1208–1229/1231, Kanzler des Königreichs Sizilien und königlicher Familiar 1195–1229/1231, Führer der Vormundschaftsregierung für König Friedrich. Vgl. MUCIACCIA, *Gualtero*; KAMP, *Kirche und Monarchie*, II 509–514; III 1122–1125, 1210–1217; HOUBEN, *Gualtiero di Palearia. Federiciana* (http://www.treccani.it/enciclopedia/gualtiero-di-palearia_%28Federiciana%29/).

⁹⁾ 1206. Vgl. *BFW**579.

¹⁰⁾ S. Br. XIV 80 (81) Anm. 13.

super proprietate ecclesie memorate proponebant suam hiis plenius intentionem esse fundatam¹¹⁾. Preter hec autem Curacences ipsi adversus vos eciam intenterunt, quod, cum vobis in hiis omnibus suum consilium propalarint et vos super naratis fraternum eisdem auxilium et consilium promiseritis impensuros, vestre postmodum promissionis obliti ad nobilem virum Petrum Guiscardi, qui erat illius terre dominus¹²⁾, accedentes monasterium illud ab eo concedi vobis cum instancia postulastis. Sed cum idem id vobis primitus denegasset, interventu coniugis sue tandem benivole annuit votis vestris. Eo itaque sic⁸⁾ obtento iamdicte sancte Seuerine canonicos pro ipsa vobis ecclesia conferenda precibus propulsastis^{h)}. Super quo licet emisse preces pro eo, quod electus eorum erat apud sedem apostolicam constitutus, a principio frustrarentur, comminationibus tamen eiusdem nobilis de propriis eis auferendis uxoribus, cum sint Greci¹³⁾, sibi acriter intentatis, ipsam vobis ecclesiam iidem postremum confirmaverunt inviti. Post hec vero prenominate electo a sede apostolica redeunti extra sedem propriam occurreritis predictam ab eo ecclesiam petitari. Sed cum repulsam pateretur vestra peticio in hac parte pro eo, quod idem electus nondum sedem propriam visitarat, per impressionem tandem et violenciam nobilis * memorati predictam vobis ecclesiam compulsus est confirmare.

Ad hec autem vos in nostra presentia respondistis econtra, quod, licet ecclesia ipsa per yconomum et monachos supradictos concessa fuisset monasterio Curacensi, prout ipsius monachi astruebant, concessionem talem hiis rationibus dicebatis penitus non tenere: tum quia per illos eadem facta fuerat, qui persone non extiterant principales ecclesia [tunc]ⁱ⁾ vacante, tum eciam quoniam longe ante per Kiroolum, quondam dicti loci Calabromarie abbatem, de consensu et voluntate suorum fratrum tempore bone memorie Ioachim, primi abbatis vestri¹⁴⁾, dicta ecclesia vobis concessa fuerat et post ipsius Kiroli obitum per eiusdem monachos ipsius concessio extiterat pluries innovata, processu temporis primo quidem capituli et secundo electi confirmacionibus accedentibus non per impressionem vel violentiam nobilis antedicti, sed potius mera eorum et libera voluntate, assignando nichilominus rationes, quod privilegium antedictum Curacensibus non suffragaretur in aliquo, quia predicta concessio, quae facta fuerat minus iuste, per illud non intelligitur